
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/11/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 187 del Reg. Data  15/11/2018 N. 650  del Reg. Generale

OGGETTO Intervento sociale per nucleo famigliare in difficoltà. Liquidazione
spese B&B “ LA GROTTA” di Salice Salentino.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
• che si è reso necessario ed urgente procedere all’attivazione del servizio di Alloggio Sociale

in favore di un nucleo famigliare in carico ai Servizi Sociali, composto da n. 3 persone  di
cui  2  in  minore  età,  in  quanto  privo  di  abitazione  e  in  grave  stato  di  disagio  socio-
economico; 

• che questo Ente, trattandosi di cittadini in grave stato di disagio socio economico e a tutela
dei minori,  provvedeva al loro inserimento unitamente alla madre nella struttura ricettiva
B&B“La grotta” di Salice Salentino a decorrere dal 22/10al 05/11/2018 per complessivi 14
giorni;
VISTA: 

• la legge n. 328/21000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi
e servizi sociali, 

• la  legge regionale n.  19/2006 "Disciplina del sistema integrato  dei  servizi  sociali  per la
dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia"; 

• il Regolamento Regionale n. 4/2007 e s.m.i.; 
VISTO il vigente Regolamento dell’Ambito Territoriale di Campi Salentina “Regolamento unico
per l’accesso alle prestazioni sociali e per la compartecipazione finanziaria degli utenti al costo
delle prestazioni” e in particolare l’art.22;
VISTA la  ricevuta  fiscale  n.  10  del  05/11/2018,  prot.  n.  2902  del  05/11/2018,  della  struttura
ricettiva   B&B  “  LA  GROTTA”  di  Salice  Salentino  di  Innocente  Fernando,dell’importo
complessivo di        € 830,00 per n. 14  giorni di soggiorno del nucleo famigliare in stato di disagio
socio economico e in carico del Servizio Sociale; 
PRESO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ,sono stati acquisiti gli estremi
identificativi;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione,

DETERMINA

1. DI  PRENDERE  ATTO  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel
presente dispositivo per farne parte integrante e sostanziale. 

2. DI IMPEGNARE, per quanto in premessa esposto,la somma di €  830,00 sull’intervento
1.03.01.02.0006.12.04/ 1946 “Spese socio assistenziali a carico del Comune” del corrente
bilancio. 

3. DI  LIQUIDARE  alla  struttura  ricettiva  B&B  “  LA  GROTTA”  di  Salice  Salentino  di
Innocente Fernando l’importo complessivo di € 830,00 a saldo della ricevuta fiscale n.10 del
05/11/2018,  ns.  prot.  12902 del  5/11/2018,  per il  soggiorno per  n.  14 giorni  del  nucleo
famigliare in grave stato di disagio in carico ai Servizi Sociali. 

4. DI ACCREDITARE la somma complessiva di € 830 ,00 sul conto corrente dedicato i cui
estremi identificativi sono trasmessi in elenco a parte all'ufficio Ragioneria. 

5.  DI PORRE  l’onere della spesa ammontante a complessivi €  830,00  sull'  sull’intervento
1.03.01.02.0006.12.04/ 1946 “Spese socio assistenziali a carico del Comune” del corrente
bilancio 

1. DI  DARE  ATTO,  infine,  che  con  la  pubblicazione  del  presente  atto  nella  Sezione
“Amministrazione Trasparente”vengono assolti gli obblighi del D. Lgs. n. 33/2013 recante il
“ Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità- trasparenza e di affissione
e di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

2. DI ATTESTARE la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016. 

3. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  a  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario,ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4) del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 15/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  15/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    15/11/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 15/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 15/11/2018
	N. 650 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

